[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

СОВЕТ ШУНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XVI  сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2024 года №86                                                                                      д. Шуньга

	О внесении изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Шуньгского сельского поселения

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Шуньгского сельского поселения, Совет Шуньгского сельского поселения
Решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Шуньгского сельского поселения, утвержденный решением Совета Шуньгского сельского поселения от 06.09.2018 № 29, изменение, изложив пункт 2.4 в следующей редакции:
«2.4 Дата проведения публичных слушаний назначается таким образом, чтобы период со дня опубликования принятого решения о назначении публичных слушаний до даты их проведения не был менее 15 дней, за исключением решения о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования и проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, которые подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования, внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Председатель Совета
Шуньгского сельского поселения                                                      М.М. Горячева

Глава муниципального образования

Шуньгского сельского поселения                                                      В.С. Исакова